第10回 福島感染症・感染制御研究会
抗菌薬適正使用 について考察する

福島感染症・感染制御研究会

代表世話人 金光 敬二
拝啓
初夏の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、福島感染症・感染制御研究会を下記
のとおり開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記                   平成29年 6月

日 時 :平成29年 6月 24日 (土 )16:15～ 1830
会 場 :総合南東北病院 Jヒ棟1階 NABEホール
〒963‐ 8563'福島県郡山市八山田七丁目115
TEL:024‐ 934‐5322

参加費 :500円

《プログラム》

1.製品情報 16:15～ 16:30「フィニバックス」について 塩野義製薬株式会社

2。 一般演題 16:30～ 17:30
座長 :一般財団法人脳神経疾患研究所附属総合南東北病院 呼吸器疾患研究所・呼吸器センター外科

宮元 秀昭 先生

1)、「白河総合診療アカデミー開設による微生物検査室の変化」
福島県厚生農業協同組合連合会白河厚生総合病院 微生物検査室 山田裕輔先生

2)、「当院におけるCRE検出状況」
一般財団法人脳神経疾患研究所 附属 総合南東北病院 臨床検査科 細菌検査室 前田順子先生

3)、「肺炎を契機にAIDSの診断に至った1例」
公益財団法人湯浅報恩会寿泉堂綜合病院 呼吸器内科主任部長 前田員作先生

特別講演 17:30～ 18:30

座長 :福島県立医科大学 感染制御学講座 教授 金光 敬二 先生

「尿路感染と耐性菌への対応」

演者:本L幌医科大学感染制御・臨床検査医学講座教授両橋 l聡 先生

*:日病薬感染制御に係る単位を取得予定の先生方は講演終了後感想文の提出をお願いいたします。
尚、この研究会はlCD制度協議会 更新用2点、日本医師会生涯教育制度2単位、
日本臨床検査技師会生涯教育(専門20点 )、 日本薬剤師研修センター 1単位、
福島病院薬剤師会生涯研修 1単位を申請中です。
日病薬病院薬学認定制度(RT 2)1単位、日病薬感染制御に係る単位 1単位申請 予定

共催 福島感染症・感染制御研究会 /―朝紫社団法人郡山医師会 / 般社団法人福島県臨床検査技師会
郡山薬剤師会 /福島県病院薬剤師会 ,塩野義製薬株式会社